sitio y toma de Barcelona según el poema crónico de ERMOLDO NIGELLO, lib. I
(Muratori Rerum italicarum scriptores.)

Urbs erat interea Francorum in hospita turmis,
Maurorum votis adsociata magis.
Quam Barchinonam prisci dixere latini,
Romanoque fuit more polita nimis.
Hec Maurorum aderat semper tutela latronum,
Hostibus armigeris atque repleta fatis.
Quisquis ab hispanis veniens rediensque silenter,
Hanc ingressus erant omnia tuta sibi.
Sueta fuit nostros semper populare maniplos,
Et reducum spolia haec capiebat ovans.
Multi namque Duces vario hanc conamine belli,
Obsedere diu: sed voluisse fuit.
Armis, ingenio, seu quiscumqua arte valebat,
Sed pugnae studia compulit illa procul.
Namque erat insigni murorum pondere fulta,
Marmore praeduro structa vetusta nimis.

.....
Solum Rex scandit avitum:
Cetera turba foris congrua dona parat.
Incipiunt fari. Coepit tunc sic Carolites.
Haec quoque de proprio pectore verba dedit:
Magnanimi proceres, meritis pro munere digni
Limina quos patriae proeposuit Carolus,
Ob hoc cunctipotens apicem concessit honoris
Nobis ut populo rite feramus opem.
Annuus ordo redit, cum gentes gentibus instant
Et vice partita Martis in arma ruunt.
Vobis nobis fatis res haec, incognita nobis:
Dicite consilium, quo peragamus iter.
Haec Rex; atque Lupus fatur sic Santio contra
Santio, qui propriae gentis agebat opus,
Vasconum Princeps, Caroli nutrimine fretus,
Ingenio atque fide qui superabat vos
Rex, censura tibi nobis parere necesse est
Haustuus consilii cujus ab ore fluit.
Si tamen a nostris agitur modo partibus haec res,
Parte mea, testor, pax erit atque quies.
Duxque Tolosana fatur Vilhelmus ab Urbe
Poplite flexato lambitat ore pedes.
O lux Francorum, Rex, et pater, arma decusque,
Qui meritis patres vincis et arte tuos
Virtus celsa tibi et rector sapientia magne.
Concordi voto patris ab amne meant
Rex age, consiliis, si dignor consule nostris,

Atque meis votis Rex pietate fave.
Gens es tetra nimis Sarae de nomine dicta
Quae fines nostros depopulare solet,
Fortis equo fidens armorum munere nec non,
Quae mihi nota nimis et sibi notus ego.
Maenia, castra, locos seu cetera saepe notavi:
Ducere vos possum tramite pacifico.
Est quoque preterea saeva Urbs in finibus illis,
Causa mali tanti quae sociata manet.
Si pietate Dei, vestro faciente labore,
Haec capiatur, erit pax requiesque tuis.
Illuc tendere gradum Rex infer munera massis
Et Vilhelmus erit praevius, alme tuus.
Tum Rex adridens verbis ita fatur amicis
Amplectens famulum oscula datque capit.
Gratia nostra tibi, Caroli sit gratia patris;
Dux bone, pro meritis semper habebis honos.
Haec quoque quae recinis, jam dudum pectoris arce.
Ponere cura fuit: nunc recitata placent.
Consulo consiliis, ut possis, consulo votis:
Adventum citius credito, France meum.
Namque, unum fateor, cogor tibi dicere Vilhelm.,
Tu modo mente avida suscipe verba mea;
Si mihi vita comes domino tribuente supersit
Ut reor, atque meum prosperet ipse itiner,
Possim aut Barchinona tuos fera cer nere muros,
Quae tot bella meis laetificata canis.
Testor utrumque caput (humeris fortasse recumbens)
Vilhelmi comitis haec quoque dicta dabat
Aut mihi Maurorum contra stet turba profana,
Seque suosque tegens praelia martis agat.
Aut tu Barchinona volens nolensque vetata
Pandere claustra jubes et mea jussa petes.
Hoc dicto, Proceres vario sermone fremebant
Almificis pedibus basia stricta dabant.
Tum Rex Bigonem verbis compellat amatum,
Auribus in cuius dulcia verba sonat
Ito celer Bigo: haec nostrorum edicito turbis
Atque tuo nostra pectore verba sonat
Virginus ut primum Titan conscenderit astrum,
Et soror in propia sede sequetur iter,
Agmine densato praefatae exercitus Urbis
Maenia noster ovans occupet arma tenens.
Bigo facessit agens doctus mox orsa benigni,
Itque reditque, ferens inclita justa celer.